Ric cultura veículos.doc

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            , de  2004
(do Sr. ALBERTO GOLDMAN )

Solicita informações ao Sr. Ministro
da Cultura sobre contratos de locação de
veículos e número de veículos próprios
existentes no Ministério da Cultura.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116
do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as seguintes informações
ao Sr. Ministro da Cultura:

1)Solicito cópias do inteiro teor dos contratos de locação de veículos no âmbito
do Ministério da Cultura.

2)Solicito cópias das notas fiscais ou recibos discriminados referentes aos
seguintes pagamentos à empresa HGS Locadora de Veículos Ltda:

Ordem Bancária de 11 de julho de 2003, no valor de R$ 27.638,43 em
favor de HGS Locadora de Veículos Ltda.;

Ordem Bancária de 19 de setembro de 2003, no valor de R$ 22.502,86,
em favor de HGS Locadora de Veículos Ltda.;

Ordem Bancária de 30 de setembro de 2003, no valor de R$ 21.158,80,
em favor de HGS Locadora de Veículos Ltda.;

Ordem Bancária de 10 de outubro de 2003, no valor de R$ 19.792,16,
em favor de HGS Locadora de Veículos Ltda.;

Ordem Bancária de 10 de novembro de 2003, no valor de R$
24.732,65 em favor de HGS Locadora de Veículos Ltda.;

Ordem Bancária de 12 de dezembro de 2003, no valor de R$ 63.548,23
em favor de HGS Locadora de Veículos Ltda..

2) Qual o número de veículos existentes em 2003 no Ministério da Cultura.
Solicito listagem incluindo o quantitativo e respectivos locais de serviço.

Ric cultura veículos.doc

JUSTIFICAÇÃO

As informações que ora requeremos são de fundamental importância para o
desempenho de nossas atribuições constitucionais de acompanhamento das ações do
Poder Executivo.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO ALBERTO GOLDMAN